

Graspian ApS

Hørmarken 2
3520 Farum
CVR-nr. 41 64 79 73

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. maj 2024

Dirigent

Torben Jacobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Graspian ApS
Hørmarken 2
3520 Farum

CVR-nr.	41 64 79 73
Stiftelsesdato:	4. september 2020
Hjemstedskommune:	Furesø
Regnskabsår:	1. januar - 31. december 2023

Bestyrelse

Torben Jacobsen
Per Eld Ibsen
Lars Ulrik Nielsen
Christian Bjerrum-Niese
Pierre Andre d'Hermilly
Silvia Tolu

Direktion

Anders Jakob Skærlund Frandsen

Revisor

2talRevision
Registreret revisionsfirma
Medlem af FSR • danske revisorer
Generatorvej 8D, 1. th.
2860 Søborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 30. maj 2024 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at, udvikle, kommercialisere, markedsføre og sælge enheder og systemer baseret på robotter og robotteknologi.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der vurderes ikke at knytte sig særlige usikkerheder ved indregning og måling i forbindelse med årsrapporten for 2023, og det er ledelsens vurdering, at der ikke knytter sig særlige risici til selskabets virksomhed ud over, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling.

Beskrivelse af udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

I perioden har virksomheden prioriteret aktiviteter omkring teknologi- og produkt-udvikling. De primære omkostninger er brugt til lønninger af medarbejdere. Arbejdet har resulteret i udstedelse af virksomhedens første patent samt lancering af to nye produkter.

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 896 t.kr. , og selskabets balance pr 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på 2.294 t.kr.

Årets underskud er i overensstemmelse med virksomhedens budget. Og resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Bruttotab	-214.880	40.014
1 Personaleomkostninger	-631.521	-128.573
Af- og nedskrivninger	-272.403	0
Resultat af ordinær drift	-1.118.804	-88.559
Finansielle omkostninger	-38.075	-2.673
Resultat før skat	-1.156.879	-91.232
2 Skat af årets resultat	260.449	19.992
ÅRETS RESULTAT	-896.430	-71.240
Der foreslås fordelt således:		
Øvrige lovpligtige reserver	320.537	
Overført resultat til næste år	-1.216.967	
Resultatdisponering i alt	-896.430	

Balance pr. 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.047.523	0
Udviklingsprojekter	510.457	1.147.035
3 Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.557.980	1.147.035
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	120.999	0
Materielle anlægsaktiver i alt	120.999	0
ANLÆGSAKTIVER I ALT	1.678.979	1.147.035
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.488	0
Kortfristet tilgodehavende skat	148.022	85.316
Andre tilgodehavender	42.598	0
Periodeafgrænsningsposter	6.455	3.509
Tilgodehavender i alt	199.563	88.825
Likvide beholdninger	1.795.647	354.466
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	1.995.210	443.291
AKTIVER I ALT	3.674.189	1.590.326

Balance pr. 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Virksomhedskapital	364.530	186.784
Overkurs ved emission	3.064.350	1.362.663
Reserve for udviklingsomkostninger	1.215.224	894.687
Overført resultat	-2.350.088	-1.133.121
EGENKAPITAL I ALT	2.294.016	1.311.013
Hensættelser til udskudt skat	8.529	120.955
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	8.529	120.955
4 Anden langfristet gæld	1.038.038	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.038.038	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.985	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	238.494	125.987
Anden gæld	91.672	32.371
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	455	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	333.606	158.358
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	1.371.644	158.358
PASSIVER I ALT	3.674.189	1.590.326
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen		

Egenkapitalopgørelse

	2023	2022
	kr.	kr.
Virksomhedskapital		
Saldo primo	186.784	186.784
Kapitalforhøjelse	177.746	0
Saldo ultimo	364.530	186.784
Overkurs ved emission		
Saldo primo	1.362.663	1.362.663
Årets resultat	1.701.687	0
Saldo ultimo	3.064.350	1.362.663
Reserve for udviklingsomkostninger		
Saldo primo	894.687	592.201
Årets resultat	320.537	302.486
Saldo ultimo	1.215.224	894.687
Overført resultat		
Saldo primo	-1.133.121	-759.395
Årets resultat	-1.216.967	-373.726
Saldo ultimo	-2.350.088	-1.133.121

This document has e-signature Agreement-ID: 26970c0j6xk25188290756

Noter

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	585.236	83.043
Pensioner	30.000	17.100
Andre omkostninger til social sikring	6.160	18.098
Andre personaleomkostninger	10.125	10.332
	631.521	128.573
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	2
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-148.022	-85.316
Årets regulering af udskudt skat	-112.426	65.324
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1	0
	-260.449	-19.992
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
	kr.	kr.
3 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	1.147.035
Årets tilgang	1.309.404	672.826
Årets afgang	0	-1.309.404
Kostpris ultimo	1.309.404	510.457
Afskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	-261.881	0
Afskrivninger ultimo	-261.881	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.047.523	510.457

Noter

Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Selskabets udviklingsprojekter og ydelser er alle inden for robotter og automation. Overordnet udvikles der af to spor. Sensorer til anvendes på og omkring robotter og end-of-arm tools e.g. griberne.

Første generation taktil-griber er færdiggjort og anvendes i begrænset antal til forskning på tekniske universiteter. Igangværende udviklingsprojekter har fokus på industrien, hvor robusthed og kostpris er afgørende, men hvor volumen sandsynliggøre en bæredygtig forretning.

Selskabets udviklingsomkostninger for færdiggjorte projekter afskrives over 5 år.

Ledelsen har store forventninger til systemets anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

	Gæld i alt 31.12.2023	Afdrag 2024	Langfristet del	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Anden langfristet gæld	1.038.038	0	765.806	272.232
	1.038.038	0	765.806	272.232

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet pant i virksomhedens aktiver, i form af virksomhedspant, til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets langfristede gældsforpligtelse.

6 Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Der påhviler selskabet leje- og leasingforpligtelser for i alt 17 t.kr. opgjort som den nominelle værdi af fremtidige betalinger i uopsigelsesperioden.
